

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k170180-00002-41(0)		設計者名	【当初】令和6年度三重県管理道路橋梁健全性評価照査業務委託	
費目	測量及び試験費		工事名		
所属名	県土整備部 道路管理課				
適用単価	業務				
入札日(開札日)	年 月 日				
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日				
単価適用年月日	令和 6年 4月 1日				
適用単価 地区	一般材料	D00:津			
	生コン				
	石材				
適用工種	(係数ランク 1)				

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経费率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名 【当初】 令和6年度三重県管理道路橋梁健全性評価照査業務委託		当 初	業 種 項 目	土木設計業務 共通				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		4,499,548			
共通（調査・計画業務）		式	1		4,499,548			
健全性評価照査		式	1		3,851,548			
計画準備		業務	1		278,280			内-1号 P2
健全性評価照査		式	1		2,018,016			内-2号 P2
登録用システム等へのデータ登録		式	1		1,078,272			内-3号 P2
三重県橋梁補修・補強設計参考資料（案） の改定		式	1		476,980			内-4号 P2
打合せ等		式	1		648,000			
打合せ		業務	1		648,000			内-5号 P2
直接経費		式	1		124,000			
直接経費		式	1		124,000			
電子成果品作成費		式	1		124,000			

設計内訳書

業務名	【当初】令和6年度三重県管理道路橋梁健全性評価照査業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費（設計） 5.1×4,499千円 ¹ 0.38	区分：その他の設計	式	1		124,000			
直接原価		式	1		4,623,548			
その他原価		式	1		2,423,006			
業務原価		式	1		7,046,554			
一般管理費等		式	1		3,794,446			
設計業務価格		式	1		10,841,000			
消費税相当額 10,841,000×10%		式	1		1,084,100			
業務費計		式	1		11,925,100			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 6年度 【当初】 令和6年度三重県管理道路橋梁健全性評価照査業務委 (当 初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	4,499,548
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	2,423,006
直接原価	4,623,548
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	7,046,554
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	3,794,569
調整額	123
一般管理費等計上額	3,794,446

(直接経費 124,000)

1業務当たり内訳書

第1号内訳書	計画準備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月 1日 令和 6年 4月 1日 1.000-00000020	
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備	100橋以上	業務	1	278,280	278,280				WYB00008 管理費区分 無 単-1号
合 計					278,280				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	健全性評価照査						単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	労務調整-超過-規制 1.000-00000020 摘要
健全性評価照査	橋長15m以上 /	橋	128 /	3,478 /	445,184 /			WYB00010 管理費区分 無 単-2号
健全性評価照査	橋長15m未満 /	橋	736 /	2,137 /	1,572,832 /			WYB00012 管理費区分 無 単-3号
合 計					2,018,016 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

令和 6年 4月 1日
令和 6年 4月 1日
1.000-00000020

三重県 県土整備部

WYB00010

名称	健全性評価照査			橋				
規格	橋長15m以上			単位	数量	10	単価	3,478
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.05	64,800	3,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	0.1	57,000	5,700	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	0.1	47,200	4,720	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.2	38,400	7,680	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.4	33,600	13,440	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						34,780		
単価						3,478	円／橋	

参考資料 (1)

単-3号

WYB00012

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 4月 1日
 令和 6年 4月 1日
 1.000-00000020

名称	健全性評価照査				橋				
規格	橋長15m未満				単位	数量	10	単価	2,137
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.05	64,800	3,240		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上	人	0.05	57,000	2,850		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	0.1	47,200	4,720		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.1	38,400	3,840		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.2	33,600	6,720		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						21,370			
単価						2,137		円／橋	

参考資料 (1)

单-4号

WYB00013

単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (1)

単-5号

WYB00018

単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	三重県橋梁補修・補強設計参考資料（案）の改定				式	数量	1	単価	476,980
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	1.3	57,000	74,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	3.4	47,200	160,480	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	3.6	38,400	138,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.1	33,600	104,160	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						476,980			
単価						476,980	円／式		

参考資料 (1)

單-6号

WYB00015

単価適用年月日	令和 6年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

登録単価<データ無し>

[illegible]

